册登记手续，并将现有公司光伏发电项目资产及下属风电公司湖北能源集团齐岳山风电有限公司（下称“齐岳山风电公司”）

100%股权和湖北省九宫山风力发电有限责任公司（下称“九宫山风电公司”）48%股权纳入新能源公司。目前新能源公司已

经注册成立，相关资源整合工作正有序开展。

11、投资建设麻城蔡家寨风电场项目

2014年6月19日，公司第八届董事会第一次会议审议通过了《关于投资建设麻城蔡家寨风电场项目的议案》。麻城蔡家

寨风电场规划总装机容量为80MW，分两期开发建设。其中一期工程装机49.5MW，计划于2014 年8 月开工，2015 年8 月建

成投产；二期工程装机30.5MW，计划于2015 年9 月开工，2016 年5 月建成投产。目前项目建设正在进行前期准备工作。

12、审议通过发行短期融资券和超短期融资券

2014年7月15日，公司2014年第二次临时股东大会审议通过了关于发行20亿元短期融资券和30亿元超短期融资券的议案，

相关事项详见2014年7月15日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊登的《2014年第二次临时股东大会决议公告》。目前，

注册发行短期融资券和超短期融资券的工作正在准备过程中。

13、公司债券情况

经深圳证券交易所同意，公司于2011年11月21日发行的公司债于2012年1月19日在深圳证券交易所挂牌交易，本期债券

简称“11鄂能债”，上市代码“112054”，登记托管在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司，债券利息均按时支付，本期

债券将于2014年12月18日到期。

28

湖北能源集团股份有限公司 2014 年半年度报告全文

14、大型合作框架协议相关项目进展

为保证湖北省大型火电项目有序建设，实施好《湖北省大型火电项目建设中长期规划（2011-2020）》（以下简称“规划”），

为湖北经济社会发展提供安全稳定的能源保障，2013年4月23日，公司及湖北省发展和改革委员会分别与襄阳市人民政府、

荆州市人民政府、鄂州市人民政府签订大型火电项目建设框架协议，授权公司分别在三地建设大型火电项目。2014年6月，

在湖北省2014-2015年大型火电项目建设选优评议中，鄂州市火电项目（鄂州电厂三期）、襄阳市火电项目（老河口电厂）

分列为2017年投产备选项目第一位、2018年投产备选项目第二位。目前，公司正抓紧按照火电项目核准程序，推进项目前期

各项工作。

此外，公司在报告期以前签订的战略合作框架协议相关项目在报告期内无重大进展。

29

湖北能源集团股份有限公司 2014 年半年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,200,450 0.04% 0 0 0 158,000 158,000 1,358,450 0.05%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 1,200,450 0.04% 0 0 0 158,000 158,000 1,358,450 0.04%

其中：境内法人持股 1,181,928 0.04% 0 0 0 0 0 1,181,928 0.04%

   境内自然人持股 18,522 0.00% 0 0 0 158,000 158,000 176,522 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
2,673,174,

389
99.96% 0 0 0 -158,000 -158,000

2,673,016

,389
99.95%

1、人民币普通股
2,673,174,

389
99.96% 0 0 0 -158,000 -158,000

2,673,016

,389
99.95%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
2,674,374,

839
100.00% 0 0 0 0 0

2,674,374

,839
100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

30

湖北能源集团股份有限公司 2014 年半年度报告全文

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 44,455
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

湖北省人民政府

国有资产监督管

理委员会

国家 33.22% 888,317,165 0 0
888,317

,165

中国长江电力股

份有限公司
国有法人 28.42% 760,090,017 0 0